[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2025 года                                                                                      №150
О внесении изменений в постановление Администрации Одесского муниципального района Омской области от 23.01.2025 №29 «О подготовке проектов генерального плана, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области»
В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, в соответствии со ст. 23, 24, 25  Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьями 27, 28 Устава Одесского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Одесского муниципального района Омской области от 23.01.2025 №29 «О подготовке проектов генерального плана, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области» (далее – постановление Администрации Одесского муниципального района Омской области от 23.01.2025 №29) следующее изменения:

1.1. Наименование постановления Администрации Одесского муниципального района Омской области от 23.01.2025 №29 «О подготовке проектов генерального плана, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области» изложить в новой редакции «О подготовке проектов внесения изменений в генеральный план, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области»;

1.2. Пункт 1 постановления Администрации Одесского муниципального района Омской области от 23.01.2025 №29 изложить в новой редакции:

«1. Приступить к подготовке проектов внесения изменений в генеральный план, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области.»;
1.3. Пункт 2.1. постановления Администрации Одесского муниципального района Омской области от 23.01.2025 №29 изложить в новой редакции:
 «2.1. Разработку технического задания проектов внесения изменений в генеральный план, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области.»;
1.4. Пункт 2.2. постановления Администрации Одесского муниципального района Омской области от 23.01.2025 №29 изложить в новой редакции:
«2.2. Сбор и рассмотрение предложений заинтересованных лиц по проектам внесения изменений в генеральный план, внесения изменений в Правила землепользования и застройки Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области».

2. Настоящее постановления довести до сведения Главы Одесского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Е.И. Живагу, заместителя Главы Одесского муниципального района, начальника Отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Администрации Одесского муниципального района Омской области.
Глава                                                                                                 Е.Ю. Журавлёв